
10.07.2025, Республика Дагестан, г. Махачкала, 
просп. Насрутдинова, д.80, литер «А», «Б» 4 этаж 
403 кабинет

5

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ПОАНО «НИК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 10.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: А. М. Омарова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. М. Маликова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. А. Абасова
(И.О. Фамилия)

О. Д. Гасанова
(И.О. Фамилия)

П. А. Джахбарова
(И.О. Фамилия)

М. А. Дибирова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 10.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 149 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
129 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулжалилова Хадижат Юсуповна 92%
2. Абдуллаева Хамис Абакаргаджиевна 73%
3. Абдулхаликова Дайганат Беляловна 83%
4. Абсаидова Амина Зульпухаровна 71%
5. Адилова Сабина Намиговна 71%
6. Алигаджиева Джамиля Мурадовна 92%
7. Алиева Барият Абдуллаевна 96%
8. Ахмедова Саидат Магомедовна 78%
9. Биарсланова Асият Тимуровна 80%

10. Буттаева Хадижат Аевар-Пашаевна 92%
11. Вагабова Патимат Магомедовна 77%
12. Гаджиева Камила Саниевна 71%
13. Гаджимурадова Диана Магамедовна 87%
14. Гаджиннаева Саида Алиевна 92%
15. Гусейнова Патма Мурадовна 82%
16. Гусейнова Умайра Изамутдиновна 86%
17. Джумаева Пирджаханум Алиевна 82%
18. Ибрагимова Каримат Ибрагимовна 85%
19. Идрисова Айна Абдулмуслимовна 72%
20. Изавова Асият Руслановна 82%
21. Исагаджиева Патимат Хизригаджиевна 81%
22. Кадимова Рамина Джамирзаевна 73%
23. Каирбекова Марьям Умалатовна 81%
24. Курбанмагомедова Зульфия Салиховна 96%
25. Курбанова Мадина Нухкадиевна 87%
26. Магомедова Айна Раджабовна 98%
27. Исрапилова Диана Сапаровна 68%
28. Джабраилова Алина Шевкетовна 68%
29. Акаева Амина Магомедовна 68%
30. Гамзатова Наида Заирбеговна 67%
31. Гаджиева Умуят Микаиловна 66%
32. Ахмедгаджиева Разият Расуловна 66%
33. Абакарова Патимат Магомедовна 65%
34. Лабазанова Лейла Жабиловна 65%
35. Ибрагимбекова Зури Османовна 65%
36. Алимурадова Сабина Самедовна 62%
37. Закарияева Мадинат Каримулаевна 62%
38. Магомедова Динара Абдуллаевна 62%
39. Губеева Ханза Казиямматовна 62%
40. Довудова Айшат Аскеровна 61%
41. Курбанова Патимат Запировна 61%
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42. Абубакарова Эльмира Шахбановна 60%
43. Джанбулатова Залинат Кадиевна 58%
44. Акаева Нарият Имамутдиновна 58%
45. Алиметова Эльза Эдмановна 57%
46. Зайпуллаева Патимат Рамазановна 57%
47. Гаджиев Саид Зайнулабидович 56%
48. Ибрагимова Лаура Керимовна 56%
49. Абдуллаева Нурият Арслановна 56%
50. Гаджимирзоева Саида Робертовна 55%
51. Акаева Шаитханум Имамутдиновна 55%
52. Магадова Зайнаб Халидовна 55%
53. Ибрагимова Муминат Рамазановна 55%
54. Ахмедова Аминат Ахмедовна 53%
55. Аджимуллаева Минара Калабиевна 53%
56. Ахбердиева Зарина Шамильевна 53%
57. Бедирова Динара Низамединовна 53%
58. Гаджиева Нажабат Насировна 53%
59. Исаева Динара Исаевна 52%
60. Казакова Джамиля Магомед-Масаровна 52%
61. Асварова Марина Руслановна 52%
62. Бабаева Умукусюм Сабировна 52%
63. Асадулаева Патимат Пайзулаевна 51%
64. Асадуллаева Бурлият Абдуллаевна 51%
65. Алиева Галимат Магомедовна 51%
66. Магамедова Патимат Газимагомедовна 51%
67. Алибегова Камила Ариповна 51%
68. Кадырова Самира Рафиюллаевна 51%
69. Арсланханова Мадинат Мажидовна 51%
70. Кебедова Айшат Набиюлаевна 50%
71. Гамзатова Диана Даудовна 48%
72. Абакарова Айшат Рамазановна 48%
73. Абдуллаева Патимат Магомедовна 48%
74. Абдуллаева Патимат Юсуповна 48%
75. Адеева Мадина Карабековна 48%
76. Алиева Гульджамал Овезгельдыевна 48%
77. Исакова Джамиля Руслановна 48%
78. Ахмедова Патимат Суракатовна 47%
79. Каллаева Фатима Магомедовна 47%
80. Абдуллаева Марьям Арсеновна 47%
81. Бахтигереева Лейла Далгатовна 47%
82. Исмаилова Нурьяна Исмаиловна 47%
83. Гаджиметова Бажиханум Рафиковна 47%
84. Акаева Рукият Александровна 47%
85. Керимова Тахмина Руслановна 47%
86. Абдуллатипова Марзият Абдуллатиповна 46%
87. Алимова Зарема Мурадовна 46%
88. Кадибагамаева Марзият Габибовна 46%
89. Кадибагамаев Магомедимин Магомедович 45%
90. Амирова Камила Арсеновна 45%
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91. Заирбекова Ангелина Надировна 45%
92. Гашимова Арина Айдемировна 43%
93. Алиева Камилла Магомед-Алиевна 43%
94. Касумова Зухра Нажмутдиновна 43%
95. Магомедова Хамис Тагировна 43%
96. Ильясова Аминат Магомед-Расуловна 43%
97. Зайналова Медина Аташевна 42%
98. Гиреева Джамиля Асхабовна 42%
99. Биярсланова Зухра Гусейн-Магомедовна 41%

100. Абусаламова Альбина Гамзатовна 41%
101. Абдуллаева Сагидат Магомедсаидовна 41%
102. Вагабова Умганат Алиевна 41%
103. Баширова Зульфия Магомедрасуловна 41%
104. Алиева Анисат Мирзаевна 40%
105. Бамматова Раисат Гасановна 40%
106. Казаматова Камила Рашидхановна 40%
107. Ахавова Нарият Мустафаевна 40%
108. Багомедов Тагир Багомедович 38%
109. Абакарова Алсу Азаматовна 38%
110. Кадибагамаев Исмаил Магомедович 38%
111. Гаджиева Иманат Руслановна 37%
112. Гаджимагомедова Мариян Хайбуллаевна 37%
113. Алиева Асият Ханалиевна 37%
114. Ибрагимова Хадиджа Залимхановна 37%
115. Курбанова Аминат Шамиловна 36%
116. Гасайниев Магомед Курбанович 36%
117. Агабалайева Рамида Илькин кызы 35%
118. Гитиномагомедова Алпият Гасановна 35%
119. Абдулаева Патимат Хабибулаевна 33%
120. Касумова Патимат Магомедовна 32%
121. Алиев Абдулазиз Адильмурзаевич 32%
122. Мирзаева Диана Расуловна 30%
123. Карачаев Джамал Джабраилович 27%
124. Гасанова Саида Ажубовна 26%
125. Имангусенов Магомедмухтар Жамалитдинович 25%
126. Алиева Хадижат Агаевна 23%
127. Каландаров Джабраил Сабирович 22%
128. Ахмедова Аминат Исламовна 21%
129. Абдуллаев Гаджимурад Абдулгамидович 18%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулжалилова Хадижат Юсуповна Сдано
2. Абдуллаева Хамис Абакаргаджиевна Сдано
3. Абдулхаликова Дайганат Беляловна Сдано
4. Абсаидова Амина Зульпухаровна Сдано
5. Адилова Сабина Намиговна Сдано
6. Алигаджиева Джамиля Мурадовна Сдано
7. Алиева Барият Абдуллаевна Сдано
8. Ахмедова Саидат Магомедовна Сдано
9. Биарсланова Асият Тимуровна Сдано

10. Буттаева Хадижат Аевар-Пашаевна Сдано
11. Вагабова Патимат Магомедовна Сдано
12. Гаджиева Камила Саниевна Сдано
13. Гаджимурадова Диана Магамедовна Сдано
14. Гаджиннаева Саида Алиевна Сдано
15. Гусейнова Патма Мурадовна Сдано
16. Гусейнова Умайра Изамутдиновна Сдано
17. Джумаева Пирджаханум Алиевна Сдано
18. Ибрагимова Каримат Ибрагимовна Сдано
19. Идрисова Айна Абдулмуслимовна Сдано
20. Изавова Асият Руслановна Сдано
21. Исагаджиева Патимат Хизригаджиевна Сдано
22. Кадимова Рамина Джамирзаевна Сдано
23. Каирбекова Марьям Умалатовна Сдано
24. Курбанмагомедова Зульфия Салиховна Сдано
25. Курбанова Мадина Нухкадиевна Сдано
26. Магомедова Айна Раджабовна Сдано
27. Исрапилова Диана Сапаровна Не сдано
28. Джабраилова Алина Шевкетовна Не сдано
29. Акаева Амина Магомедовна Не сдано
30. Гамзатова Наида Заирбеговна Не сдано
31. Гаджиева Умуят Микаиловна Не сдано
32. Ахмедгаджиева Разият Расуловна Не сдано
33. Абакарова Патимат Магомедовна Не сдано
34. Лабазанова Лейла Жабиловна Не сдано
35. Ибрагимбекова Зури Османовна Не сдано
36. Алимурадова Сабина Самедовна Не сдано
37. Закарияева Мадинат Каримулаевна Не сдано
38. Магомедова Динара Абдуллаевна Не сдано
39. Губеева Ханза Казиямматовна Не сдано
40. Довудова Айшат Аскеровна Не сдано
41. Курбанова Патимат Запировна Не сдано
42. Абубакарова Эльмира Шахбановна Не сдано
43. Джанбулатова Залинат Кадиевна Не сдано
44. Акаева Нарият Имамутдиновна Не сдано
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45. Алиметова Эльза Эдмановна Не сдано
46. Зайпуллаева Патимат Рамазановна Не сдано
47. Гаджиев Саид Зайнулабидович Не сдано
48. Ибрагимова Лаура Керимовна Не сдано
49. Абдуллаева Нурият Арслановна Не сдано
50. Гаджимирзоева Саида Робертовна Не сдано
51. Акаева Шаитханум Имамутдиновна Не сдано
52. Магадова Зайнаб Халидовна Не сдано
53. Ибрагимова Муминат Рамазановна Не сдано
54. Ахмедова Аминат Ахмедовна Не сдано
55. Аджимуллаева Минара Калабиевна Не сдано
56. Ахбердиева Зарина Шамильевна Не сдано
57. Бедирова Динара Низамединовна Не сдано
58. Гаджиева Нажабат Насировна Не сдано
59. Исаева Динара Исаевна Не сдано
60. Казакова Джамиля Магомед-Масаровна Не сдано
61. Асварова Марина Руслановна Не сдано
62. Бабаева Умукусюм Сабировна Не сдано
63. Асадулаева Патимат Пайзулаевна Не сдано
64. Асадуллаева Бурлият Абдуллаевна Не сдано
65. Алиева Галимат Магомедовна Не сдано
66. Магамедова Патимат Газимагомедовна Не сдано
67. Алибегова Камила Ариповна Не сдано
68. Кадырова Самира Рафиюллаевна Не сдано
69. Арсланханова Мадинат Мажидовна Не сдано
70. Кебедова Айшат Набиюлаевна Не сдано
71. Гамзатова Диана Даудовна Не сдано
72. Абакарова Айшат Рамазановна Не сдано
73. Абдуллаева Патимат Магомедовна Не сдано
74. Абдуллаева Патимат Юсуповна Не сдано
75. Адеева Мадина Карабековна Не сдано
76. Алиева Гульджамал Овезгельдыевна Не сдано
77. Исакова Джамиля Руслановна Не сдано
78. Ахмедова Патимат Суракатовна Не сдано
79. Каллаева Фатима Магомедовна Не сдано
80. Абдуллаева Марьям Арсеновна Не сдано
81. Бахтигереева Лейла Далгатовна Не сдано
82. Исмаилова Нурьяна Исмаиловна Не сдано
83. Гаджиметова Бажиханум Рафиковна Не сдано
84. Акаева Рукият Александровна Не сдано
85. Керимова Тахмина Руслановна Не сдано
86. Абдуллатипова Марзият Абдуллатиповна Не сдано
87. Алимова Зарема Мурадовна Не сдано
88. Кадибагамаева Марзият Габибовна Не сдано
89. Кадибагамаев Магомедимин Магомедович Не сдано
90. Амирова Камила Арсеновна Не сдано
91. Заирбекова Ангелина Надировна Не сдано
92. Гашимова Арина Айдемировна Не сдано
93. Алиева Камилла Магомед-Алиевна Не сдано
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94. Касумова Зухра Нажмутдиновна Не сдано
95. Магомедова Хамис Тагировна Не сдано
96. Ильясова Аминат Магомед-Расуловна Не сдано
97. Зайналова Медина Аташевна Не сдано
98. Гиреева Джамиля Асхабовна Не сдано
99. Биярсланова Зухра Гусейн-Магомедовна Не сдано

100. Абусаламова Альбина Гамзатовна Не сдано
101. Абдуллаева Сагидат Магомедсаидовна Не сдано
102. Вагабова Умганат Алиевна Не сдано
103. Баширова Зульфия Магомедрасуловна Не сдано
104. Алиева Анисат Мирзаевна Не сдано
105. Бамматова Раисат Гасановна Не сдано
106. Казаматова Камила Рашидхановна Не сдано
107. Ахавова Нарият Мустафаевна Не сдано
108. Багомедов Тагир Багомедович Не сдано
109. Абакарова Алсу Азаматовна Не сдано
110. Кадибагамаев Исмаил Магомедович Не сдано
111. Гаджиева Иманат Руслановна Не сдано
112. Гаджимагомедова Мариян Хайбуллаевна Не сдано
113. Алиева Асият Ханалиевна Не сдано
114. Ибрагимова Хадиджа Залимхановна Не сдано
115. Курбанова Аминат Шамиловна Не сдано
116. Гасайниев Магомед Курбанович Не сдано
117. Агабалайева Рамида Илькин кызы Не сдано
118. Гитиномагомедова Алпият Гасановна Не сдано
119. Абдулаева Патимат Хабибулаевна Не сдано
120. Касумова Патимат Магомедовна Не сдано
121. Алиев Абдулазиз Адильмурзаевич Не сдано
122. Мирзаева Диана Расуловна Не сдано
123. Карачаев Джамал Джабраилович Не сдано
124. Гасанова Саида Ажубовна Не сдано
125. Имангусенов Магомедмухтар Жамалитдинович Не сдано
126. Алиева Хадижат Агаевна Не сдано
127. Каландаров Джабраил Сабирович Не сдано
128. Ахмедова Аминат Исламовна Не сдано
129. Абдуллаев Гаджимурад Абдулгамидович Не сдано
130. Гаджиева Зарият Абдулзагировна Не сдано
131. Курбанова Муъминат Арслановна Не сдано
132. Ахмедова Зумрут Багавтиновна Не сдано
133. Абидова Мариян Магомедовна Не сдано
134. Айгумова Мялхазни Олхзуровна Не сдано
135. Алибеков Адил Закарьяевич Не сдано
136. Амирасланова Аминат Ибрагимовна Не сдано
137. Шахмирзоева Замиля Германовна Не сдано
138. Бадалова Зарема Зейналовна Не сдано
139. Курбанов Чилал Хизриевич Не сдано
140. Магомедова Хапсат Хангишиевна Не сдано
141. Магарамова Изабелла Федулаховна Не сдано
142. Гаджиметова Наира Рафиковна Не сдано
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143. Атаева Юлдуз Хайбуллаевна Не сдано
144. Булатова Ханум Шамилевна Не сдано
145. Исмаилова Аминат Исмаиловна Не сдано
146. Магомедова Залина Набибуллаевна Не сдано
147. Гитинов Сурхай Хизриевич Не сдано
148. Абдуллаев Ислам Магомедович Не сдано
149. Адаев Наби Арсаналиевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулжалилова Хадижат Юсуповна 15.07.2025
2 Абдуллаева Хамис Абакаргаджиевна 15.07.2025
3 Абдулхаликова Дайганат Беляловна 15.07.2025
4 Абсаидова Амина Зульпухаровна 15.07.2025
5 Адилова Сабина Намиговна 15.07.2025
6 Алигаджиева Джамиля Мурадовна 15.07.2025
7 Алиева Барият Абдуллаевна 15.07.2025
8 Ахмедова Саидат Магомедовна 15.07.2025
9 Биарсланова Асият Тимуровна 15.07.2025

10 Буттаева Хадижат Аевар-Пашаевна 15.07.2025
11 Вагабова Патимат Магомедовна 15.07.2025
12 Гаджиева Камила Саниевна 15.07.2025
13 Гаджимурадова Диана Магамедовна 15.07.2025
14 Гаджиннаева Саида Алиевна 15.07.2025
15 Гусейнова Патма Мурадовна 15.07.2025
16 Гусейнова Умайра Изамутдиновна 15.07.2025
17 Джумаева Пирджаханум Алиевна 15.07.2025
18 Ибрагимова Каримат Ибрагимовна 15.07.2025
19 Идрисова Айна Абдулмуслимовна 15.07.2025
20 Изавова Асият Руслановна 15.07.2025
21 Исагаджиева Патимат Хизригаджиевна 15.07.2025
22 Кадимова Рамина Джамирзаевна 15.07.2025
23 Каирбекова Марьям Умалатовна 15.07.2025
24 Курбанмагомедова Зульфия Салиховна 15.07.2025
25 Курбанова Мадина Нухкадиевна 15.07.2025
26 Магомедова Айна Раджабовна 15.07.2025

Председатель А. М. Омарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. А. Абасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. Д. Гасанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

П. А. Джахбарова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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М. А. Дибирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. М. Маликова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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